
CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Licitação

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

FICA RETIFICADO O EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, publicada em 30/10/2023, pag. 06/07, Edição 
nº 1106, do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2023, PROCESSO LICITATÓRIO N.º 28/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) N.º 22/2023 para registro de preços para aquisições futuras de materiais odontológicos para 18 (dezoito) municípios 
consorciados pelo prazo de 12 (doze) meses, sendo os quais: 01- Caiabu, 02- Estrela do Norte, 03- Euclides da Cunha, 
04- Flora Rica, 05- Flórida Paulista, 06- Iepê, 07-  Indiana, 08- João Ramalho, 09- Martinópolis, 10- Nantes, 11- Pirapozinho, 
12- Pres. Bernardes, 13- Pres. Epitácio, 14- Pres. Prudente, 15- Pres. Venceslau, 16- Quatá, 17- Regente Feijó, 18- Santo 

Expedito, do seguinte modo: (1) ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 175 - A B S O L UT A S A U DE I M 
P . E X P . E C O M ER C IO DE P R O D UT O S P A R A S AU D E L T D A , CNPJ: 30.082.076/0001-74 os itens: 2, 7, 
8, 9, 36, 39, 40, 41, 52, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 88, 91, 92, 98, 100, 108, 110, 111, 112, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124, 
128, 129, 135, 147, 162, 166, 177, 178, 179, 184, 191, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 
227, 228, 229, 230, 231, 254, 257, 265, 295, 297, 300, 319, 320, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 346, 347, 
348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 373, 374, 377, 378, 408, 409, 437, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 
458, 459, 460, 461, 462, 465, 466, 468, 469, 470, 471, 476, 479, 480, 481, 482, 483, 491, 493, 502, 516, 517, 519, 520, 
521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529, 530, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 551, 554, 
555, 557, 558, 559, 560, 562 , 564, 565, 566, 567, 571, 572, 573, 584, 587 e 588 no valor total de R$ 4.043.199,08 LEIA-
SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 175 - A B S O L U T A S A U DE I M P . E X P . E C O MER C IO D E P RO D U 
TO S P A R A S A U DE L T D A, CNPJ: 30.082.076/0001-74 os itens: 2, 7, 8, 9, 36, 39, 40, 41, 52, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
88, 91, 92, 98, 100, 108, 110, 111, 112, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124, 128, 129, 135, 147, 162, 166, 177, 178, 179, 
184, 191, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 227, 228, 229, 230, 231, 254, 257, 265, 
295, 297, 300, 319, 320, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 373, 
374, 377, 378, 408, 409, 437, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 465, 466, 468, 
469, 470, 471, 476, 479, 480, 481, 482, 483, 491, 493, 502, 516, 517, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529, 
530, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 551, 554, 555, 557, 558, 559, 560, 562, 564, 565, 

566, 567, 571, 572, 573, 584, 587 e 588 no valor total de R$ 4.056.654,08. (2) ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 178 - ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
34.412.925/0001-61, os itens 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 86, 87, 89, 90, 138, 144, 203, 211, 405, 436, 438, 444, 445, 
446, 478, 581, 582 e 589, no valor total de R$ 153.765,80. LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 178 - ATHENA 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 34.412.925/0001-61, os 
itens 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 86, 87, 89, 90, 138, 144, 211, 405, 436, 438, 444, 445, 446, 478, 581 e 582 no valor 

total de R$ 149.636,47. (3) ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 187 - MORETI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 43.352.606/0001-07, os itens: 37, 56, 57, 61, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 96, 97, 103, 104, 119, 122, 161, 185, 192, 210, 213, 214, 215, 218, 219, 220, 221, 222, 255, 296, 302, 303, 306, 
307, 310, 318, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 344, 345, 375, 376, 385, 386, 391, 
393, 395, 397, 398, 401, 410, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 428, 429, 430, 
431, 432, 433, 434, 435, 439, 440, 441, 442, 443, 447, 488, 492, 498, 499, 500, 501, 504, 531, 532, 546, 547, 548, 549, 
550, 553, 556, 563, 568, 569, 570, 575, 576, 583, 586, 590, 591 e 592, no valor total de R$ 4.072.390,16. LEIA-SE: ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N° 187 - MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, 
CNPJ 43.352.606/0001-07, os itens: 37, 56, 57, 61, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 96, 97, 103, 104, 119, 122, 161, 185, 192, 210, 
213, 214, 215, 218, 219, 220, 221, 222, 255, 296, 302, 303, 306, 307, 310, 318, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 
329, 330, 331, 332, 333, 334, 344, 345, 375, 376, 385, 386, 391, 393, 395, 397, 398, 401, 410, 412, 413, 414, 415, 416, 
417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 439, 440, 441, 442, 443, 447, 
488, 492, 498, 499, 500, 501, 504, 531, 532, 546, 547, 548, 549, 550, 553, 556, 563, 568, 569, 570, 575, 576, 583, 586, 
589, 590, 591 e 592, no valor total de R$ 4.076.613,47. Presidente Prudente, 08 de novembro de 2023. Maria Heloisa da 
Silva Cuvolo – Diretora Executiva do CIOP. 
 
   

08/11/2023 Ano IV | Edição nº1111 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/9


